

20-6



شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
وتقرير المراجعة لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015



شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المراجعة المكثفة (غير مدققة)
وتقرير المراجعة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2014

الصفحات

المحتويات

1	تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المراجعة المكثفة
2	بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
3	بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
4	بيان الدخل الشامل المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
5	بيان التغييرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
6	بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
19-7	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المراجعة المكثفة (غير مدقق)

السادة/ أعضاء مجلس الإدارة المحترمين

شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة
دولة الكويت

تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعئة المكثفة

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشمل إليها مجتمعة باسم "المجموعة") كما في 30 يونيو 2015، والبيانات المرحلية المكثفة المجمعئة للدخل والدخل الشامل ذات الصلة لفترة الثلاثة أشهر والسنة أشهر المنتهية بذلك التاريخ وبيانات التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية ذات الصلة لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعئة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعئة بناءً على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعئة، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المجمعئة المكثفة المرفقة لم يتم إعدادها من جميع النواحي الجوهرية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34.

تقرير حول مراجعة المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعئة المكثفة تتفق مع السجلات المحاسبية للشركة الأم. ونود أن نوضح أيضاً، أنه لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى وجود أي مخالفات خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015 لقانون الشركات رقم 25 لسنة 2012 والتعديلات اللاحقة له ولوائح التنفيذية أو للنظام الأساسي للشركة الأم على وجه قد يكون له تأثير مادي على نشاط المجموعة أو مركزها المالي.



فيس محمد النصف
مراقب حسابات ترخيص رقم 38 فئة "أ"
BDO النصف وشركاه



خالد إبراهيم الشطبي
سجل مراقبي الحسابات رقم 175 فئة (أ)
برايمس وترهاوس كوبرز - (الشطبي وشركاه)

16 أغسطس 2015
الكويت



شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
كما في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المنكورة بالدينار الكويتي)

30 يونيو 2014	31 ديسمبر 2014 (مدققة)	30 يونيو 2015	إيضاح
			الموجودات
			موجودات غير متداولة
4,730,222	4,293,434	3,565,265	ممتلكات ومنشآت ومعدات
541,157	494,603	485,436	استثمار في شركات زميلة
1,425,201	1,148,689	1,182,206	5 استثمارات متاحة للبيع
6,696,580	5,936,726	5,232,907	
			موجودات متداولة
3,710,288	6,221,511	4,317,570	6 مخزون
14,415,875	10,466,560	14,782,644	7 مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
8,179,337	6,689,051	9,375,679	8 استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
9,064,297	12,758,298	8,674,263	9 النقد والنقد المعادل
35,369,797	36,135,420	37,150,156	
42,066,377	42,072,146	42,383,063	إجمالي الموجودات
			حقوق الملكية والمطلوبات
			حقوق الملكية
21,659,057	21,659,057	21,659,057	رأس المال
4,967,805	4,967,805	4,967,805	علاوة إصدار
(1,647,126)	(1,647,126)	(1,647,126)	10 أسهم خزينة
11,825,560	11,825,560	11,825,560	احتياطي قانوني
10,758,595	10,758,595	10,758,595	احتياطي اختياري
467,215	350,562	279,359	11 احتياطيات أخرى
(11,988,697)	(13,316,503)	(10,490,672)	خسائر مترجمة
36,042,409	34,597,950	37,352,578	
			المطلوبات
			مطلوبات غير متداولة
1,841,122	1,653,500	1,495,659	مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
			مطلوبات متداولة
4,182,846	5,820,696	3,534,826	12 دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
6,023,968	7,474,196	5,030,485	إجمالي المطلوبات
42,066,377	42,072,146	42,383,063	إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات من 7 إلى 19 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

أسامة خالد بودي
الرئيس التنفيذي

بدر ناصر السبيعي
رئيس مجلس الإدارة



بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح
2014	2015	2014	2015	
25,737,653	27,223,655	16,850,152	13,586,036	الإيرادات التشغيلية
(25,356,600)	(23,427,769)	(17,931,586)	(11,163,272)	التكاليف التشغيلية
381,053	3,795,886	(1,081,434)	2,422,764	إجمالي الربح / (الخسارة)
149,280	119,088	69,038	50,034	إيرادات تشغيلية أخرى
(691,199)	(558,440)	(346,654)	(348,666)	مصروفات تسويقية
(1,247,814)	(1,209,950)	(616,247)	(679,806)	مصروفات عمومية وإدارية
(200,000)	(168,668)	-	(168,668)	مصاريف تشغيلية أخرى
(1,608,680)	1,977,916	(1,975,297)	1,275,658	ربح / (خسارة) التشغيل
(226,925)	478,288	(447,750)	288,535	صافي إيرادات الاستثمار
116,137	38,316	75,833	26,541	حصة المجموعة في نتائج أعمال شركات زميلة
297,739	456,845	50,139	362,250	ربح من تحويل عملات أجنبية
(1,421,729)	2,951,365	(2,297,075)	1,952,984	الربح / (الخسارة) قبل ضرائب الشركات التابعة والاستقطاعات
(44,380)	-	(33,843)	-	ضرائب الدخل على الشركات التابعة
(1,466,109)	2,951,365	(2,330,918)	1,952,984	الربح / (الخسارة) بعد ضرائب الشركات التابعة وقيل الاستقطاعات
-	(72,524)	27,990	(47,982)	ضريبة دعم العمالة الوطنية
-	(29,010)	11,196	(19,193)	الزكاة
(28,000)	(24,000)	(14,000)	(12,000)	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
(1,494,109)	2,825,831	(2,305,732)	1,873,809	ربح / (خسارة) الفترة
(7.14)	13.51	(11.02)	8.96	ربحية السهم الأساسية والمخفضة (بالفلس)

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات من 7 إلى 19 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمع المكثف.



شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

بيان الدخل الشامل المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
لفترة الستة اشهر المنتهية في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي)

الستة اشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة اشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح
2014	2015	2014	2015	
(1,494,109)	2,825,831	(2,305,732)	1,873,809	ربح / (خسارة) الفترة بنود الدخل الشامل الآخر: بنود يمكن أن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المجمع المكثف المرحلي: استثمارات متاحة للبيع:
(187,481)	33,517	(53,488)	(2,040)	11 - التغيير في القيمة العادلة - المحول إلى بيان الدخل المرحلي
235,086	-	76,139	-	11 المجمع المكثف من خسارة انخفاض القيمة
42,408	(104,720)	(14,796)	30,344	11 فرق تحويل عملات أجنبية (الخسارة) / الدخل الشامل الآخر للفترة
90,013	(71,203)	7,855	28,304	إجمالي الدخل الشامل للفترة
(1,404,096)	2,754,628	(2,297,877)	1,902,113	

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات من 7 إلى 19 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.



شركة نقل وتجزئة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجموع المكثف (مدر مدقق)
كما في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المتكبرة بالدينار الكويتي)

إجمالي	فخس من القائمة	احتياطيات أخرى	احتياطي احتياطي	احتياطي قانوني	أسهم خزينة	علاوة إصدار	رأس المال
34,597,950	(13,316,503)	350,562	10,758,595	11,825,560	(1,647,126)	4,967,805	21,659,057
2,825,831	2,825,831	-	-	-	-	-	-
(71,203)	-	(71,203)	-	-	-	-	-
2,754,628	2,825,831	(71,203)	-	-	-	-	-
37,352,578	(10,490,672)	279,359	10,758,595	11,825,560	(1,647,126)	4,967,805	21,659,057
37,446,505	(10,494,588)	377,202	10,758,595	11,825,560	(1,647,126)	4,967,805	21,659,057
(1,494,109)	(1,494,109)	-	-	-	-	-	-
90,013	-	90,013	-	-	-	-	-
(1,404,096)	(1,494,109)	90,013	-	-	-	-	-
36,042,409	(11,988,697)	467,215	10,758,595	11,825,560	(1,647,126)	4,967,805	21,659,057

إن الإيضاحات المبيّنة على الصفحات من 7 إلى 19 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.



شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المنكورة بالدينار الكويتي)

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح
2014	2015	
(1,494,109)	2,825,831	الأنشطة التشغيلية
		ربح / خسارة الفترة
		تصاريح:
987,029	1,090,164	استهلاك
(58,008)	(17,384)	فوائد ودائع وحسابات تحت الطلب
200,000	-	مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
(116,137)	(38,316)	حصة المجموعة في نتائج أعمال شركات زميلة
226,925	(478,288)	صافي أرباح استثمارات
106,043	301,629	مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
(148,257)	3,683,636	
		التغيرات في رأس المال العامل
2,868,992	1,903,941	مخزون
(5,978,022)	(4,274,631)	مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
(1,403,520)	(2,285,870)	دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
(4,660,807)	(972,924)	التدفقات النقدية المستخدمة في الصلوات
(26,716)	(459,663)	مكافآت نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين
(4,687,523)	(1,432,587)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التشغيلية
		الأنشطة الاستثمارية
(493,234)	(402,598)	شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات
-	2,414	توزيعات أرباح مستلمة من استثمارات متاحة للبيع
32,182	52,200	توزيعات أرباح مستلمة من شركات زميلة
447,967	(2,210,754)	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
58,008	17,384	فوائد مستلمة على ودائع وحسابات تحت الطلب
44,923	(2,541,354)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة الاستثمارية
(192)	(110,094)	صافي فروقات تحويل عملات أجنبية
(4,642,792)	(4,084,035)	صافي النقص في النقد والنقد المعادل
13,707,089	12,758,298	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
9,064,297	8,674,263	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات من 7 إلى 19 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمع المكنة.



إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

1. تأسيس وأنشطة الفرع

تأسست شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عملة ("الشركة الأم") بموجب عقد تأسيس موثق لدى إدارة التسجيل العقاري والتوثيق بوزارة العدل تحت رقم 70/د/جلد 2 بتاريخ 24 نوفمبر 1973. وتم إعلان قيام الشركة الأم بتاريخ 20 يناير 1974 وفق قرار الجمعية التأسيسية للشركة الأم. يقع المركز الرئيسي للشركة الأم في مجمع الصالحية، الصالحية، الكويت. إن الهيئة العامة للاستثمار بدولة الكويت هي المساهم الرئيسي بالشركة الأم. إن الشركة الأم مدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية.

إن الأغراض التي تأسست من أجلها الشركة الأم تتمثل في:

1. القيام بجميع عمليات إنتاج اللحوم بجميع أنواعها ونقلها والاتجار فيها بجميع أنحاء دولة الكويت وخارجها.
2. إنشاء وشراء المزارع والمراعي والحظائر والأراضي والعقارات اللازمة لتحقيق أغراض الشركة الأم سواء داخل الكويت أو خارجها وعلى الأخص الحظائر المبينة بعقد التأسيس وبالكيفية الواردة به.
3. القيام بجميع عمليات النقل اللازمة لنشاط الشركة الأم أو لنشاط الغير المسائل له سواء داخل دولة الكويت أو خارجها.
4. امتلاك وشراء واستغلال وسائل النقل البحري والبري اللازمة لتحقيق أغراض الشركة الأم وكذلك استغلال وسائل النقل الجوي اللازمة لما سبق ذكره داخل دولة الكويت أو خارجها.
5. مباشرة أي تجارة أو صناعة تتعلق بإنتاج اللحوم ونقلها وتجارة الأصواف والجلود داخل دولة الكويت أو خارجها.
6. امتلاك وإيجار واستئجار العقارات والدور ومعامل التصليح والأحواض والمخازن اللازمة لأغراض الشركة الأم.
7. استيراد وتصدير المعدات البحرية اللازمة لسفن الشركة الأم.
8. استيراد وتصدير وتصنيع علف المواشي بجميع أنواعه.
9. يجوز للشركة الأم أن تجري جميع المعاملات وكافة التصرفات الأخرى التي تراها لازمة لتسهيل تحقيق أغراضها، ويجوز أن تكون للشركة الأم مصلحة أو أن تؤسس أو تمتلك أو تساهم أو تشترك بأي وجه مع الهيئات الأخرى التي تزاول أعمالاً شبيهة بأعمالها أو التي قد تعاونها على تحقيق غرضها في الكويت وفي الخارج ولها أن تشتري هذه الهيئات أو تلحقها بها.

تعمل المجموعة في ثلاث دول هي الكويت والإمارات وأستراليا ويتم نقل وبيع المواشي الحية إلى بعض دول الشرق الأوسط.

تتضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المعلومات المالية للشركة الأم وشركاتها التابعة التالية (يشار إليها مجتمعة باسم "المجموعة").



شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

1 التأسيس والأنشطة (تتمة)

اسم الشركة التابعة	نسبة المساهمة (%)	النشاط	بلد التأسيس
شركة رورال اكسبورت أند تريندغ (دبليو إيه) بي تي واي ليمتد	100	تجارة المواشي واللحوم	أستراليا
شركة الإمارات لتجارة المواشي واللحوم ومنتجاتها (تحت الإدارة)	100	تجارة المواشي واللحوم	الإمارات العربية المتحدة

- تم تجميع المعلومات المالية لشركة رورال اكسبورت أند تريندغ (دبليو إيه) بي تي واي ليمتد بموجب معلومات مالية معدة من قبل إدارة الشركة التابعة كما في 30 يونيو 2015.

- بلغ إجمالي موجودات الشركتين التابعتين 4,465,597 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2015 (4,341,492 دينار كويتي كما في 31 ديسمبر 2014، و3,799,401 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2014). كما بلغ إجمالي مطلوباتهما 644,167 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2015 (577,311 دينار كويتي كما في 31 ديسمبر 2014، و441,286 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2014). كما بلغ إجمالي إيراداتهما 507,680 دينار كويتي عن فترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015 (2,134,114 دينار كويتي عن فترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2014)، كما بلغ صافي (خسائرهما) / أرباحهما (169,397) دينار كويتي عن فترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015 (16,896) دينار كويتي عن فترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2014.

تمت الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة من قبل مجلس إدارة الشركة الأم في 16 أغسطس 2015.

اعتمدت الجمعية العمومية العادية المنعقدة في 12 مايو 2015 البيانات المالية المجمعة المدققة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2014.

2. أساس الإعداد

تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". لا تتضمن هذه المعلومات كافة الإفصاحات المطلوبة لإعداد بيانات مالية كاملة لذا يجب قراءتها مع البيانات المالية المجمعة السنوية لسنة 2014. وترى الإدارة أنه قد تم إنراج جميع التعديلات المتمثلة في الاستحقاقات العادية المتكررة والتي تعتبر ضرورية لعرضها بصورة عادلة.

إن النتائج التشغيلية لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015 لا تعبر بالضرورة عن النتائج التي يمكن توقعها للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2015.

تم عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بالدينار الكويتي وهو عملة التشغيل والعرض للمجموعة.

تتوافق السياسات المحاسبية المتبعة في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة مع تلك المطبقة في إعداد البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2014، باستثناء تطبيق المعايير الجديدة التالية والتعديلات الصارية اعتباراً من 1 يناير 2015. وقد تم الإفصاح عن طبيعة هذه التغييرات وتأثيرها أدناه. ورغم أن هذه المعايير الجديدة والتعديلات ستنطبق للمرة الأولى في 2015، فإنها لا تؤثر جوهرياً على البيانات المالية السنوية المجمعة أو المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة للمجموعة.



إيضاحات حول المعلومات العالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المنكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

2. أساس الإعداد (تتمة)

مبين أدناه طبيعة وتأثير كل معيار جديد أو تعديل:

معيار المحاسبة الدولي رقم 19: مزايا الموظفين (تعديل)

يتطلب معيار المحاسبة الدولي رقم 19 من المنشأة أن تأخذ بعين الاعتبار مساهمات الموظفين أو الأطراف الأخرى عند المحاسبة عن خطط المزايا المحددة. وأينما كانت المساهمات مربوطة بالخدمة، يتعين نسبتها إلى فترات الخدمة كمزايا سلبية. توضح هذه التعديلات أنه إذا كان مبلغ المساهمات مستقلاً عن عدد سنوات الخدمة، فإنه يسمح للمنشأة إدراج هذه المساهمات كتخفيض في تكلفة الخدمة في الفترة التي تم فيها تقديم الخدمة، بدلاً من توزيع المساهمات على فترات الخدمة. يسري التعديل للفترة السنوية التي تبدأ في أو بعد 1 يوليو 2014. ليس لهذا التعديل صلة بالمجموعة حيث إنه لا توجد لدى أي من منشآت المجموعة خطط مزايا محددة مع المساهمات من الموظفين أو الأطراف الأخرى.

التحسينات السنوية دورة 2010-2012

هذه التحسينات سارية اعتباراً من 1 يوليو 2014. وقد طبقت المجموعة هذه التعديلات للمرة الأولى في هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة، وتشمل هذه التعديلات ما يلي:

• المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 2: الدفعات على أساس الأسهم

يتم تطبيق هذا التحسين على نحو مستقبلي ويوضح مختلف الأمور ذات العلاقة بتعريفات الأداء وشروط الخدمة التي تمثل شروط الاستحقاق، وتشمل ما يلي:

- يجب أن يتضمن شرط الأداء شرط خدمة.
- يجب استيفاء الأداء المستهدف خلال تقديم الطرف المقابل للخدمة.
- قد يتعلق الأداء المستهدف بعمليات أو أنشطة منشأة ما أو بعمليات أو أنشطة منشأة أخرى في نفس المجموعة.
- قد يكون شرط الأداء عبارة عن شرط يتعلق أو لا يتعلق بالسوق.
- إذا توقّف الطرف المقابل عن تقديم الخدمة خلال فترة التفويض، بغض النظر عن الأسباب، لا يكون شرط الخدمة محققاً.

لا تؤثر هذه التعديلات على السياسات المحاسبية للمجموعة.

• المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 3 "اندماج الأعمال"

يُطبق هذا التحسين بأثر رجعي ويوضح أن كلفة ترتيبات المقابل المحتمل المصنفة كمطلوبات (أو موجودات) ناتجة عن اندماج الأعمال ينبغي أن تُقاس لاحقاً بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة سواء كانت تقع ضمن نطاق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9 (أو معيار المحاسبة الدولي رقم 39، حسبما هو مناسب). ولا يؤثر هذا التعديل على السياسة المحاسبية للمجموعة.

• المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 8 "قطاعات التشغيل"

تُطبق هذه التعديلات بأثر رجعي وتوضح أنه:

يجب على أي منشأة أن تفصح عن الأحكام التي اتخذتها الإدارة في تطبيق معايير التجميع في الفقرة 12 من المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 8، بما في ذلك وصف موجز عن القطاعات التشغيلية التي تم تجميعها والخصائص الاقتصادية (مثل المبيعات وإجمالي الهامش) المستخدمة لتقييم ما إذا كانت القطاعات "متشعبة" أم لا.

أنه يتعين فقط الإفصاح عن تسوية موجودات القطاعات مع إجمالي الموجودات إذا كانت تقارير التسوية تقدم إلى صانع القرارات التشغيلية الرئيسي، وذلك على نحو مشابه للإفصاح المطلوب لمطلوبات القطاعات.

لم تطبق المجموعة معايير التجميع في الفقرة 12 من المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 8. عرضت المجموعة تسوية موجودات القطاعات مع إجمالي الموجودات في الفترات السابقة وهي مستمرة في الإفصاح عن ذلك في هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.



شركة نقل وتجارة المواضي شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

2 أساس الإعداد (تتمة)

التحسينات السنوية دورة 2010-2012 (تتمة)

- معيار المحاسبة الدولي رقم 16 "الممتلكات والمنشآت والمعدات" ومعيار المحاسبة الدولي رقم 38 "الموجودات غير الملموسة"
يطبق التعديل بأثر رجعي ويوضح في معيار المحاسبة الدولي رقم 16 ومعيار المحاسبة الدولي رقم 38 أن الموجودات قد يتم إعادة تقييمها بالرجوع إلى البيانات الملحوظة إما بتعديل إجمالي القيمة الدفترية للموجودات إلى قيمتها السوقية أو بتحديد القيمة السوقية للقيمة الدفترية وتعديل مجموع القيمة الدفترية بالتناسب كي تساوي القيمة الدفترية الناتجة عن تلك القيمة السوقية. بالإضافة إلى ذلك، فإن الاستهلاك المتراكم أو الإطفاء هو الفرق بين إجمالي الأصل وقيمتها الدفترية. لم تسجل المجموعة أي تعديلات إعادة تقييم خلال الفترة المرحلية الحالية.
- معيار المحاسبة الدولي رقم 24 "إفصاحات الأطراف ذات العلاقة"
يطبق التعديل بأثر رجعي ويوضح أن المنشأة المديرة (وهي منشأة تقدم خدمات موظفي الإدارة العليا) تعتبر طرفاً ذا علاقة يخضع لإفصاحات الأطراف ذات العلاقة. إضافة إلى ذلك، فإن المنشأة التي تستخدم منشأة مديرة يُتطلب منها الإفصاح عن المصاريف المتكبدة عن خدمات الإدارة. إن هذا التعديل ليس له صلة بالمجموعة حيث إنها لا تتلقى أي خدمات إدارية من منشآت أخرى.

التحسينات السنوية دورة 2011-2013

هذه التحسينات سارية من 1 يوليو 2014، وقد طبقت المجموعة هذه التعديلات لأول مرة على هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. وتشتمل على:

- المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 3 "اندماج الأعمال"
يُطبق التعديل بأثر رجعي ويوضح ما يلي بالنسبة لاستثناءات نطاق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 3:
 - الترتيبات المشتركة، وليس فقط المشاريع المشتركة، تقع خارج نطاق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 3.
 - يُطبق هذا الاستثناء فقط على المحاسبة في البيانات المالية للترتيب المشترك نفسه.هذا التعديل ليس له صلة بالمجموعة وشركاتها التابعة.
- المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 13 "قياس القيمة العادلة"
يطبق التعديل على نحو مستقبلي ويوضح أن استثناء المحافظ في المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 13 يمكن تطبيقه ليس فقط على الموجودات والمطلوبات المالية، ولكن أيضاً على العقود الأخرى ضمن نطاق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9 (أو معيار المحاسبة الدولي رقم 39، حيثما تطلب الأمر). لا تطبق المجموعة استثناء المحافظ في المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 13.
- معيار المحاسبة الدولي رقم 40 "العقار الاستثماري"
إن وصف الخدمات المساعدة في معيار المحاسبة الدولي رقم 40 يُفترق بين العقار الاستثماري والعقار الذي يشغله المالك (أي الممتلكات والمنشآت والمعدات). يطبق التعديل على نحو مستقبلي ويوضح أن المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 3، وليس وصف الخدمات المساعدة الوارد في معيار المحاسبة الدولي رقم 40، يُستخدم لتحديد ما إذا كانت المعاملة هي شراء أصل أو دمج أعمال. اعتمدت المجموعة في فترات سابقة على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 3 وليس على معيار المحاسبة الدولي رقم 40 في تحديد ما إذا كان الاستحواذ على أصل أم على أعمال. ومن ثم، ليس لهذا التعديل تأثير على السياسة المحاسبية للمجموعة.



شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر بون ذلك)

3. الأحكام والتقديرات

إن إعداد المعلومات المالية المجمعة المكثفة المرحلية يتطلب من الإدارة وضع أحكام وتقديرات واقتراضات تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المدرجة للموجودات والمطلوبات والإيرادات والمصروفات. وقد تختلف النتائج الفعلية عن تلك التقديرات.

عند إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، فإن الأحكام الهامة التي اتخذتها الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة والمصادر الرئيسية لعدم التأكد من التقديرات هي نفس السياسات المحاسبية المطبقة على البيانات المالية المجمعة السنوية المدققة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2014.

4. تقدير القيمة العادلة

يتم تقدير القيمة العادلة للموجودات والالتزامات المالية كما يلي:

- المستوى الأول: الأسعار المعلنة للأدوات المالية المسعرة في أسواق نشطة.
- المستوى الثاني: الأسعار المعلنة في سوق نشط للأدوات المماثلة. الأسعار المعلنة لموجودات أو التزامات مماثلة في سوق غير نشط أو باستخدام مدخلات غير الأسعار المعلنة يمكن ملاحظتها للموجودات والمطلوبات.
- المستوى الثالث: المعلومات للموجودات أو المطلوبات التي لا تستند إلى بيانات سوق ملحوظة.

يوضح الجدول التالي معلومات حول كيفية تحديد القيمة العادلة للموجودات المالية:

الموجودات المالية	القيمة العادلة كما في		تاريخ التقييم	مخرج القيمة للمعنة	أساليب التقييم المستخدمة والمداخلات الرئيسية	المدخلات الجوهرية غير الملحوظة	علاوة المدخلات غير الملحوظة بالقيمة العادلة
	30 يونيو 2015	31 ديسمبر 2014 (مدققة)					
استثمارات متاحة للبيع	84,693	79,779	30 يونيو	المستوى الأول	أسعار العرض	لا يوجد	لا يوجد
أسهم مسفرة							
أسهم غير مسفرة	870,105	841,502	30 يونيو	المستوى الثاني	التقييم الفني	لا يوجد	لا يوجد
استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة							
أسهم مسفرة	3,402,879	3,186,552	30 يونيو	المستوى الأول	أسعار العرض	لا يوجد	لا يوجد
أسهم غير مسفرة	104,162	105,174	30 يونيو	المستوى الثالث	التقييم الفني	لا يوجد	لا يوجد
صناديق استثمارية	5,868,638	3,397,325	30 يونيو	المستوى الثاني	سالي قيمة الموجودات المعنة	لا يوجد	لا يوجد

إن الاستثمارات التي ليس لها سعر سوق معن في سوق نشط والتي لا يمكن قياس القيمة العادلة لها بشكل موثوق، يتم قياسها بالتكلفة ناقصاً أي خسائر محددة للانخفاض في القيمة.

لا تختلف القيمة الدفترية للموجودات والمطلوبات المالية الأخرى عن قيمتها العادلة بشكل جوهري كما في تاريخ المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.



شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكنة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المنكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر نون ذلك)

5. استثمارات متاحة للبيع

30 يونيو 2014	31 ديسمبر 2014 (مدققة)	30 يونيو 2015	
658,053	640,258	657,680	أسهم محلية غير مسعرة
767,148	428,652	439,833	أسهم أجنبية غير مسعرة
-	79,779	84,693	أسهم أجنبية مسعرة
<u>1,425,201</u>	<u>1,148,689</u>	<u>1,182,206</u>	

- تتضمن الاستثمارات المتاحة للبيع أسهماً غير مسعرة بمبلغ 227,408 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2015 (227,408 دينار كويتي كما في 31 ديسمبر 2014، و227,408 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2014) محملة بالتكلفة مطروحاً منها الانخفاض في القيمة (إن وجد). تعتقد الإدارة أن قيمتها الدفترية لا تختلف بشكل كبير عن قيمتها العادلة.

- تم تقييم الاستثمارات المتاحة للبيع وفقاً لأسس التقييم المبينة في إيضاح 4.

6. مخزون

30 يونيو 2014	31 ديسمبر 2014 (مدققة)	30 يونيو 2015	
1,852,035	2,975,088	1,833,838	مواشي ولحوم (بالصافي)
552,736	132,440	1,303,024	أعلاف
37,755	76,460	95,839	أحشاء
15,930	15,341	374,009	أدوية ومعدات وأخرى
<u>2,458,456</u>	<u>3,199,329</u>	<u>3,606,710</u>	
57,109	1,932,724	50,512	بضائع في الطريق
1,194,723	1,089,458	660,348	مستلزمات إنتاج وقطع غيار
<u>3,710,288</u>	<u>6,221,511</u>	<u>4,317,570</u>	

7. مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى

30 يونيو 2014	31 ديسمبر 2014 (مدققة)	30 يونيو 2015	
9,263,831	5,483,130	7,693,693	مدينون تجاريون
16,330,630	16,330,630	16,330,630	دعم حكومي مستحق*
25,594,461	21,813,760	24,024,323	
<u>(12,741,209)</u>	<u>(13,122,573)</u>	<u>(13,164,026)</u>	مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
12,853,252	8,691,187	10,860,297	
1,201,759	1,088,930	3,576,039	دفعات مقدمة لموردين
183,844	218,066	183,102	مصرفات مدفوعة مقدماً
59,757	60,105	10,832	تأمينات مستردة
39,240	35,558	47,116	أصل ضريبي مؤجل
78,023	372,714	105,258	أخرى
<u>14,415,875</u>	<u>10,466,560</u>	<u>14,782,644</u>	



شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
للفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

7 مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى (تتمة)

بتاريخ 11 سبتمبر 2011 صدر قرار مجلس الوزراء رقم 1308 بشأن قيام الشركة الأم بشراء ونقل الأغنام إلى ميناء الكويت (CIF) وبيعها على الدولة بتكلفتها مضافاً إليها 15% هامش ربح، كما صدر القرار الوزاري رقم 409 بتاريخ 8 يوليو 2012 بشأن تقديم وزارة التجارة والصناعة دعم مالي قدره 16.835 دينار كويتي لكل رأس غنم حي أو مبرد أو مجمد تجميداً كاملاً يتم إدخالها إلى الكويت أياً كان مصدرها أو وسيلة إدخالها، والصارى حتى تاريخ 1 نوفمبر 2012.

وقد بلغ رصيد الدعم الحكومي المستحق من وزارة التجارة والصناعة نتيجة الدعم الممنوح للشركة الأم لمقابلة ارتفاع أسعار بعض المواد الغذائية والاستهلاكية وذلك طبقاً للقرارات الوزارية السابقة 16,330,630 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2015 (16,330,630) كما في 31 ديسمبر 2014، و16,330,630 كما في 30 يونيو 2014) ويتضمن مبلغ 1,665,502 دينار كويتي قيمة ما تم إثباته من قبل المجموعة بما يزيد عما ورد بقرار مجلس الوزراء رقم 1308 بتاريخ 11 سبتمبر 2011، وذلك مقابل التخلص والنقل والرعاية الطبية والتعليف وتحمل الناقل والنقل للمسلخ ومصاريق البيع والتسويق والمصرفيات الأخرى للأغنام.

حتى تاريخه لم يتم الموافقة من قبل الوزارة على طريقة احتساب الدعم من قبل المجموعة. هذا وتوجد دعاوي قضائية مقامة من الشركة الأم بحق الوزارة للمطالبة بالدعم المستحق. بلغ المخصص المكون لذلك الرصيد 12,730,079 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2015 (12,730,079) دينار كويتي كما في 31 ديسمبر 2014، و12,064,919 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2014).

8. استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة

30 يونيو 2015	31 ديسمبر 2014 (مدققة)	30 يونيو 2014
3,402,879	3,186,552	2,857,706
104,162	105,174	105,174
5,868,638	3,397,325	5,216,457
9,375,679	6,689,051	8,179,337
أسهم مسعرة		
أسهم غير مسعرة		
صناديق استثمارية		

تم تقييم الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة وفقاً لأساليب التقييم المبينة في إيضاح 4.

9. النقد والنقد المعادل

30 يونيو 2015	31 ديسمبر 2014 (مدققة)	30 يونيو 2014
5,188,877	5,364,415	3,174,119
3,303,631	5,001,373	5,221,300
181,755	2,392,510	668,878
8,674,263	12,758,298	9,064,297
نقد بالصندوق ولدى البنوك		
ودائع لأجل تستحق خلال ثلاثة أشهر من تاريخ الإيداع		
نقد في محافظ استثمارية		

بلغ متوسط سعر الفائدة الفعلي السنوي على الودائع 0.88% كما في 30 يونيو 2015 (1.024% كما في 31 ديسمبر 2014)، و0.78% كما في 30 يونيو 2014).



شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

10. أسهم خزينة

30 يونيو 2014	31 ديسمبر 2014 (مدققة)	30 يونيو 2015	
7,377,383	7,377,383	7,377,383	عدد الأسهم
%3.41	%3.41	%3.41	نسبة الأسهم المصدرة
1,741,062	1,032,834	796,757	القيمة السوقية

تلتزم الشركة الأم بالاحتفاظ باحتياطات وعلاوة إصدار وأرباح مرحلة تعادل تكلفة أسهم الخزينة المشتراة طوال فترة تملكها وذلك وفقاً لتعليمات الجهات الرقابية ذات العلاقة.

11. احتياطات أخرى

المجموع	احتياطي ترجمة عملات أجنبية	التغيرات في القيمة العادلة للاستثمارات المتاحة للبيع	
350,562	291,660	58,902	في 1 يناير 2015
33,517	-	33,517	التغيرات في القيمة العادلة للاستثمارات المتاحة للبيع
(104,720)	(104,720)	-	فرق ترجمة عملات أجنبية
279,359	186,940	92,419	في 30 يونيو 2015
377,202	367,852	9,350	في 1 يناير 2014
(187,481)	-	(187,481)	التغيرات في القيمة العادلة للاستثمارات المتاحة للبيع
235,086	-	235,086	انخفاض قيمة الاستثمارات المتاحة للبيع
42,408	42,408	-	فرق ترجمة عملات أجنبية
467,215	410,260	56,955	في 30 يونيو 2014

12. دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى

30 يونيو 2014	31 ديسمبر 2014 (مدققة)	30 يونيو 2015	
715,241	2,412,524	1,362,255	دائنون تجاريون
127,219	33,778	16,317	دفعات مقدمة من العملاء
150,091	128,628	128,358	توزيعات أرباح مستحقة للمساهمين (إيضاح 15)
2,800,575	2,850,017	1,329,087	مصرفات مستحقة
208,097	175,772	171,760	إجازات مستحقة
17,000	27,000	27,000	تأمينات مستردة
33,045	75,128	48,387	مستحق إلى أطراف ذات علاقة (إيضاح 15)
28,000	48,000	25,100	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة (إيضاح 15)
-	-	72,524	ضريبة دعم العمالة الوطنية
-	-	29,010	الزكاة
103,578	69,849	325,028	أرصدة دائنة أخرى
4,182,846	5,820,696	3,534,826	



شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

13. ربحية السهم الأساسية والمخففة

تحتسب ربحية السهم الأساسية والمخففة بقسمة صافي ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة (ناقصاً أسهم الخزينة) خلال الفترة كما يلي:

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2014		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015		ربح / (خسارة) الفترة المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة ناقصاً أسهم الخزينة ربحية السهم (فلس)
2014	2015	2014	2015	
(1,494,109)	2,825,831	(2,305,732)	1,873,809	
209,213,192	209,213,192	209,213,192	209,213,192	
(7.14)	13.51	(11.02)	8.96	

لم يكن لدى الشركة الأم أي أسهم مخففة محتملة.

14. التزامات محتملة وارتباطات رأسمالية

30 يونيو 2014	31 ديسمبر 2014 (مدققة)	30 يونيو 2015	خطابات ضمان
1,309,229	1,304,941	1,344,862	

كما في 30 يونيو 2015، كان لدى المجموعة التزامات رأسمالية لتصنيع معدات جديدة بمبلغ 878,784 دينار كويتي (1,757,454 دينار كويتي كما في 31 ديسمبر 2014، و1,757,454 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2014).

15. معاملات وأرصدة مع أطراف ذات علاقة

تتمثل الأطراف ذات العلاقة في كبار مساهمي المجموعة وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة الرئيسيين وأفراد عائلاتهم المقربين والشركات التي تسيطر عليها الشركة الأم أو التي لها تأثير جوهري عليها. وفي إطار النشاط الاعتيادي وبموافقة إدارة المجموعة، تمت المعاملات مع تلك الأطراف ذات العلاقة خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2015.

فيما يلي أهم المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة والأرصدة الناتجة عنها:

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2014		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015		المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة
2014	2015	2014	2015	
45,155	48,387	22,590	24,335	أتعاب إدارة مدفوعة إلى شركات زميلة
43,235	14,502	23,423	7,251	مزاياء الإدارة العليا
28,000	24,000	14,000	12,000	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
116,137	38,316	75,833	26,541	حصة المجموعة في نتائج أعمال شركات زميلة



شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

15 معاملات وأرصدة مع أطراف ذات علاقة (تتمة)

30 يونيو 2014	31 ديسمبر 2014 (مدققة)	30 يونيو 2015	الأرصدة مع الأطراف ذات العلاقة
307,329	83,245	90,869	أرصدة موظفي الإدارة العليا طويلة الأجل
16,782	12,767	16,248	أرصدة موظفي الإدارة العليا قصيرة الأجل
541,157	494,603	485,436	استثمار في شركات زميلة
150,091	128,628	128,358	توزيعات أرباح مستحقة للمساهمين (إيضاح 12)
33,045	75,128	48,387	مبالغ مستحقة إلى أطراف ذات علاقة (إيضاح 12)
28,000	48,000	25,100	مكافأة مستحقة لأعضاء مجلس الإدارة (إيضاح 12)

تخضع جميع المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة لموافقة الجمعية العامة للمساهمين.

لا تحمل المبالغ المستحقة إلى أطراف ذات علاقة أي فائدة وتستحق عند الطلب.

16. القطاعات التشغيلية

16.1 التوزيع القطاعي والجغرافي للإيرادات والنتائج والموجودات

القطاع التشغيلي هو عنصر من عناصر المنشأة يدخل في أنشطة أعمال يحقق من خلالها أرباحاً ويتكبد مصاريف، ويتم مراجعة نتائجه التشغيلية بانتظام من قبل صانع القرار الرئيسي في المنشأة من أجل اتخاذ قرارات بشأن تخصيص الموارد للقطاع وتقييم أدائه، وتتوفر له معلومات مالية منفصلة.

تتركز أنشطة المجموعة في ثلاثة قطاعات جغرافية رئيسية هي:

- القطاع التجاري ويتمثل في شراء ونقل ورعاية وبيع الأغنام الحية والمذبوحة وكافة ما ينتج عنها من الجلود والأحشاء والسماذ، وشراء وبيع الأعلاف وكذلك شراء وبيع اللحوم المبردة والمجمدة بالجملة والتجزئة.
- قطاع التصنيع الغذائي ويتمثل في تصنيع اللحوم وتصنيفها في كافة المنتجات وبيعها بالجملة.
- قطاع الاستثمارات ويتمثل في محافظ استثمارية مدارة بمعرفة شركات متخصصة إضافة إلى الودائع.

يتم التقرير عن نتائج القطاعات إلى الإدارة التنفيذية العليا بالمجموعة، بالإضافة إلى ذلك يتم التقرير عن إيرادات ونتائج أعمال المجموعة وموجوداتها والتزاماتها طبقاً للأماكن الجغرافية التي تعمل بها المجموعة. يتم قياس الإيرادات والأرباح والموجودات والالتزامات وفقاً لنفس الأسس المحاسبية المتبعة في إعداد البيانات المالية المجمعة. فيما يلي التحليل القطاعي والذي يتماشى مع التقارير الداخلية المقدمة للإدارة:



شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015
(كافة المبالغ المنكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

16 القطاعات التشغيلية (تتمة)

16.1.1 إيرادات القطاعات

المجموع		قطاع الاستثمارات		قطاع التصنيع الغذائي		القطاع التجاري		
2014	2015	2014	2015	2014	2015	2014	2015	
الف دينار كويتي								
23,637	25,485	(147)	478	3,316	2,927	20,468	22,080	الكويت
1,813	1,269	-	-	-	-	1,813	1,269	الإمارات
235	948	94	-	-	-	141	948	العربية المتحدة
25,685	27,702	(53)	478	3,316	2,927	22,422	24,297	أستراليا
								المجموع
388	614							بنود غير موزعة:
26,073	28,316							إيرادات متنوعة
								مجموع الإيرادات

16.1.2 نتائج القطاعات

المجموع		قطاع الاستثمارات		قطاع التصنيع الغذائي		القطاع التجاري		
2014	2015	2014	2015	2014	2015	2014	2015	
الف دينار كويتي								
114	4,282	(147)	478	91	91	170	4,282	الكويت
(5)	(70)	-	-	-	-	(5)	(70)	الإمارات
220	186	94	-	-	-	126	186	العربية المتحدة
329	4,398	(53)	478	91	91	291	4,398	أستراليا
								الإجمالي
388	490							بنود غير موزعة:
(2,211)	2,063							إيرادات أخرى
(1,494)	2,825							غير موزعة
								تكاليف أخرى
								غير موزعة
								صافي ربح الفترة



إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدقق)
لفترة المدة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015

(كافة المبالغ المذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر دون ذلك)

16 القطاعات التشغيلية (تتمة)

16.2 التوزيع الجغرافي للموجودات والمطلوبات

30 يونيو 2015

المجموع	الإمارات العربية المتحدة		الكويت
	أستراليا	المتحدة	
ألف دينار كويتي			
42,383	19,232	5,449	17,702
5,030	-	160	4,870

الموجودات

المطلوبات

31 ديسمبر 2014

(مدققة)

المجموع	الإمارات العربية المتحدة		الكويت
	أستراليا	المتحدة	
ألف دينار كويتي			
42,072	3,171	1,418	37,483
7,474	244	333	6,897

الموجودات

المطلوبات

30 يونيو 2014

المجموع	الإمارات العربية المتحدة		الكويت
	أستراليا	المتحدة	
ألف دينار كويتي			
42,066	3,065	734	38,267
6,024	280	161	5,583

الموجودات

المطلوبات